UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De morte Uri et penite[n]tia dauid. ca. xij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

De miphibosethr qd Amō debonestauit
nūcios dauld. Capitū. XI.

Recordatus ē

e dauld feders qd fecerat cū ionathan: et ait Hunqđ supēst aliqs de domo saul cum qd faciā misericordiā p̄ io natha. Lūqđ accepisset supēst miphiboseth filiū ionathe debilem pedib⁹ vocauit eū: et restituīt ei oēm possessionē saul aut sūt: et cōstituit eū cōmensalem suū tanqđ vñū d̄ filiis suis. Porro siba puer saulis: cui erant xv. filij. et xx. serui ex mādato dauld excolebat terram et rescrebat fruct⁹ ad miphiboseth i h̄e rusalem. Erat autē miphiboseth fil⁹ micha.

Factuz est ligil ut moreret naas rex amonitaz: et regnaret p eo fil⁹ eius amon. D̄ sitqđ nūcios dauld ut solaren̄s eū de morte patris: monens ut amicicie quas cuz patre eius habuerat p̄ manerent. Cum em dauld fugisset ad achis sub simulacre furoz a patre ist⁹ benignē collectus fuerat. Principes autē amon exaceruerunt regē suū dicētes. Fle scis qd missit dauld ut videret ingressuz et extum tuū ut p̄cutiat te et terram tuā. Tūlit ita qd amon seruos dauld: et rasit dimidiā ptem barbe eoz: et p̄cidit vestes eorum vsc⁹ ad nates. Videntes autē amonite qd irritassent dauld ad duxerūt sibi milites de syria roob et so bal: et a rege maacha et a rege ystob. Missqđ dauld ioab et oēm exercitum aduersus eos. Stabat autē amonite ante ingressum clista tis: et syrorū exercitus erat in campo. Ioab quoqđ diuissit exercitū: et ptem tradēs abyssi fratris suo: ptem sibi retinuit et irruit in syros fugauitqđ eos i ore gladij. Qd vidētes amonite et ipsi terga verterūt abyssi receperit se in urbem. Ioab p̄o rediit in h̄ierusalē cū triūpho. Videntes ligil syri qd corruissent corā israel: collegerunt iterum exercitum ampliorēm. David quoqđ p̄traxit oēm isrl: et trāies sordanē d̄irexit aciē aduersus syros: et p̄cussit ex eis curr⁹ et equites. et milia: et lobal pnci p̄ militie. Timuerūt syri auxiliuz deinceps p̄bere filijs amon: fecerūtqđ pacem cū israel et seruerunt eis.

De morte Uri et penitentia Dauld.
Capitulū. XII.

Sicutum est anno vertente uno tpe cum solent re

ges ad bella pcedere: missit dauld ioab et vñ uersum israel: et vastauit filios amon: et ob federūt rabath. Dauld autē remāsit in h̄ierusalē. Accidit ut surgeret dauld de stratu suo post meridiē et deambularet i solario. Vluit qd ex aduerso bethsabee vrie filiā belle filij acabitofel lauantem se acq̄ frigida. Cuius specie inspirat⁹ ad sevocatā cognouit: statim qd sanctificata ē ab īmundicia sua, id ē post coltū lauit se vel ḡcepit. et cessauit menstru⁹ sanguis quē natura d̄ reseruare post conce ptum in alimonīa fetus. Quidā tradūt eam tunc menstruatā esse et ad tactū regis cessasse mēstru⁹. Dicit epiphani⁹ qd cū vocasset dauld bethsabee, cognouit hoc nathan in spū: et festinauit ad dauld ut p̄biberet ante qd venire ml̄ier et impediuit eū belial. Hā in yla hoīez occisum nudū vñdit iacentē et morā fecit ibi. Eadē nocte rex impleuit pccm̄: et luit nathan. Cūqđ accepisset eam dauld cōcepisse: reuocauit vriā armigerū ioab fm̄ iosephum ab expeditō et ingredere et ad vroze suaz: et part⁹ ei ascriberet. Quasiutqđ dauld ab vriā de statu bellī monens ut intraret ad vroze et paululū recrearet se. Nō adquieuit vrias et dormiuit cū seruis regis. Quāobrē vocauit eū dauld iterū: et statuit eū secum in mensa: inustās eū ad pocula vsc⁹ ad ebrietatem. H̄z nec sic ḡstat⁹ est vir desiderio vro ris: et ait Arca dñi et isrl̄ habitat in papillōibus: et dñs me⁹ ioab manet sup faciē terre: et ego ingrediar in domū meā: Per salutē tuā rex non faciā rem banc. Certus ergo dauld qd nō intraret: sc̄psit ad ioab: qd̄ deliquisset ei vrias: et poneret lpm̄ in ea parte bellī in qua p̄cussus interiret. Lung⁹ tulisset vras epistolā mortis sue fz̄ mādatū reg⁹ interiū. Porro bethsabee accepta morte vrii sui plāxit eū. Transacto qd lucu vocauit eā dauld: et facta est ei vroze: et pepit ei filiū. Lūc missit dñs nathan ad dauld. Qui p̄posuit ei paradigmā de diuinitate habente oues plurimas: qd rapuit pauperi vicino ouiculā vñā quā bebac. ut ex ea p̄pararet cibos hospiti⁹ qd sup uenerat: et indignat⁹ est rex i hoīem illū: et dixit. Utin dñs: qm̄ fil⁹ mortis est qd fecit. Quē redder in qdruplū. Et rūndit nathā. Tu es vir ille. Vroze vrie accepisti tibi: et vt oculare adulteriū interfecisti eū gladio filio nū amon. Quāobrē hec dicit dñs. Nō recebet gladi⁹ de domo tua vsc⁹ in sempiternū.

Regū Scđi

Ecce suscitabo super te malum de domo tua. Hoc ultimum factum est quoniam psecutus est eum absalom primus propter in diuissimis regni post salomonem. Et ait david ad nathan. Peccauit dominus: et descendens de throno proximus sedet in terra: et tunc vir de cœlo coram omnibus profiteri peccatum suum non erubuit. Et ait nathan ad eum. Transtulisti dominum peccatum tuum: non morieris nec regnum amitteres. Veruntur filii quoniam non est tibi morietur: quoniam blasphemare fecisti inimicos nomine domini. Dixerunt enim idolatri vel dicere potuerit. Non est in isto dominus qui Saul amouit de regno et substituit daniel: cum daniel grauius quam Saul peccaverit. Percussit autem dominus parvulum vestrum ad desperationem vestram: et depescat est daniel dominus per parvulum: et levigauit et lacuit super terram: et noluit pro solari. Accidit autem die vii: et mox rex infans. Ervidens daniel sermones missitatem intellectus pro mortuus esset. Quo accepto loca facie et mutata veste intravit domum: et adorauit: et exultauit et comedit: et admiratus fuit servus qui contra præceptum regis egisset: et ait ad eos. Cum adhuc vivueret puer fleuit et adorauit dominum utruiquerat: eo mortuo quod ferebat. Numquid poteris reuocare eum? Ego rado ad eum: ille vero non reuertet ad me. Hoc autem alebat daniel ut consolaretur bersabee: qui diligebat eam: et precedente tempore genuit ex ea filium quem vocauit salomonem: comitatus eum in manu than: qui vocauit eum idem: id est amabilem domino Iesu pugnabat iacob contra rabath: et expugnauit eam. Dissitque ad daniel dominum. Venerit et capte clivitatem: ne nominis meo ascribatur victoria. Et congregauit daniel omnem populum. Et pfectus cepit urbem et vastauit eam: et tulit diadema de capite melchon: quod sonat rex eorum: et erat idolum amonitum: et erat in dia demate gemme pclose: et aurum talentum. Quod consumauit daniel et formauit ex eo sibi diadema: in medio gemmarum statuens sardocinum incos parabilem. Porro reliquias clivitatem amonitum vastauit: et multos de populo serrauit vehiculis ferratis: et plures diuissimis cultris et traduxit in typum laterum.

De Thamar quoniam Amon oppresuit.
Capitulum. XIII.

Et factus est post hec suscitauit dominus malum in domo daniel in hunc modum. Amon pectorum genitus est: et diligebat thamar sororem absalon

et utroque parete: ita ut desperaret in ea et egrotaret. Hunc erat cognatus et familiaris ionadab filius semimaa frater daniel prudens valde: quem iosephus ionathan vocat. Hunc quidam arbitrus tur fuisse ionathan: sed absit ut propheta flagitosus dederit silium. Hic ait ad amon. Quare sic attenuaris macte filii regis: qui diceret: quod debes succedere regi in regnum. Et induit amon. Disligo thamar supra modum. Qui induit. Si mula languore. Cumque venerit pater tuus ad te visitandum dic ei. Veniat oratio thamar soror mea: et faciat mihi pulmentum ut comedam suum de manu eius. Cumque venisset thamar missa a rege: corxit in oculis eius sorbicululas. Uel enim iosephus collyridas fricas. Et elecit a se ambo vniuersos. Cumque tulisset thamar dictos ad eum: et clausus apphendit eam: et ait. Cuba mecum soror mea. Que induit. Holi frater opus primere me et facere opprobrium generi. Conclavium de camera tuo in iherusalem: sed loquere ad quoniam non potest venire regem et non negabit re nisi per aliam me tibi. Hoc ait.

ut subterfugeret manus eius. Non enim fas erat enim leges: ut quis diceret sororem ex patre. Tunc quidam determinat haec dictum esse si fuerint ambo eiusdem populi. Hec autem fuerat demum genitus. Id est maacha quoniam daniel cepit in plico: et cerasie et vnguibus pectus duxerat eam enim legem in uxore: et ita tradidit illos potuisse fieri juges. noluit autem ad quiescere amon: et oppressit eam: et statim erosam habuit eam magis quam annus dilexit: et elecit eam a se rogante ut apud se manaret: et esset ei soror. Cumque elecisset eam puer amon aspersit cinerem capituli suo: et rupta tunica talarum que vestabantur filie regis: et gemmas: quoniam iosephus vocat colobium manticulum. Et ipos situs manibus super caput ingressa est ad absalon fratrem suum elulias. Ubi frater ait. Tace soror: frater enim noster est: et mansit in domo absalon longo tempore sustinens viduitatem.

De more amon et fuga absalon et reditu
ad daniel. Capitulum. XIII.

Sicutum est autem

f post biennium ut ascenderet absalon ad totendas ones: et ait ad regem. Veniat oratio rex cum suis suis ad purum puerum suum. Cumque abnubilat rex ne guardaret eum ait absalon. Veniat saltus obsecro amon frater meus et filius regis cum eo. Et abiit cum absalon. Cumque